2026 年 3 月 6 日

学 生 各位

情報基盤センター

宮崎大学統一認証アカウント（MID）の年度更新処理について

宮崎大学統一認証アカウント（MID）の更新処理を下記の通り行います。それぞれ該当

する対応をお願いいたします。

記

■令和７年度に卒業または修了する学部生・修士課程・博士課程・専門職学位課程・別科生・

科目等履修生・特別聴講学生・研究生・連合大学院生の方

〇令和 8 年 4 月 6 日（月）12 時に無効になります。

MID が無効化されることにより、学生用電子メール（@student.miyazaki-u.ac.jp）やオン

ラインストレージなど MID を使用する全てのサービスが利用できなくなります。 必要な

メールやオンラインストレージ、OneDrive、Box 上のファイルは処理日までに各自でバッ

クアップしてください。

 ■令和 8 年度在学生（留年生を含む）、大学院へ進学される方、修士課程から博士課程に進

学される方

〇現在の MID をそのまま利用できます。

MID は引き継がれ、学生用電子メールアドレスも変更ありません。

この件についてのお問い合わせは、query@miyazaki-u.ac.jp までお送り下さい。

お問い合わせ時は、必ず所属、氏名を明記して下さい。明記されていないものについては

ご対応いたしかねます。

以上

照会先：情報基盤センター

E-Mail：query@miyazaki-u.ac.jp